
 
 

-ร่าง- 

ประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
ท่ี  กจ.          /๒๕๖๗ 

เรื่อง  การยกเว้นค่าธรรมเนยีมคำขออนญุาตเสนอขายโทเคนดิจิทัลตอ่ประชาชน  และ 
ค่าธรรมเนียมการยื่นแบบแสดงรายการข้อมูลและร่างหนังสือชี้ชวนสำหรับ 

การเสนอขายโทเคนดิจิทัลเพ่ืออนุรักษ์สิ่งแวดล้อม  โทเคนดิจิทัล 
เพ่ือพัฒนาสังคม  โทเคนดิจิทัลเพ่ือความยั่งยืน   

และโทเคนดิจิทัลเพ่ือส่งเสริมความยั่งยืน 
 
 

โดยที่เป็นการสมควรกำหนดหลักเกณฑ์การยกเว้นค่าธรรมเนียมคำขออนุญาตเสนอขายโทเคนดิจิทัล 
ต่อประชาชน  และค่าธรรมเนียมการยื่นแบบแสดงรายการข้อมูลและร่างหนังสือชี้ชวนสำหรับการเสนอขาย 
โทเคนดิจิทัลเพื่ออนุรักษ์สิ่งแวดล้อม  โทเคนดิจิทัลเพื่อพัฒนาสังคม  โทเคนดิจิทัลเพื่อความยั่งยืน  และ 
โทเคนดิจิทัลเพ่ือส่งเสริมความยั่งยืน 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๑๐  (๒)  แห่งพระราชกำหนดการประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล  
พ.ศ.  ๒๕๖๑  คณะกรรมการ  ก.ล.ต.  ออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้ยกเว้นค่าธรรมเนียมคำขออนุญาตเสนอขายโทเคนดิจิทัลต่อประชาชน  และ
ค่าธรรมเนียมการยื ่นแบบแสดงรายการข้อมูลและร่างหนังสือชี ้ชวนสำหรับการเสนอขายโทเคนดิจิทัล 
ตามที่กำหนดไว้ในประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์   ที ่  กจ.  ๑๕/๒๕๖๑   
เรื ่อง  การเสนอขายโทเคนดิจิทัลต่อประชาชน  ลงวันที่  ๓  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑  ให้แก่ผู ้ออก 
โทเคนดิจิทัลที่ขออนุญาตเสนอขายโทเคนดิจิทัลดังต่อไปนี้  ภายในวันที่  ๓๑  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๘  
ทั้งนี้  ไม่ว่าจะมีการขออนุญาตเสนอขายรวมกับโทเคนดิจิทัลที่มีลักษณะอื่นหรือไม่ 

(๑) โทเคนดิจิทัลเพ่ืออนุรักษ์สิ่งแวดล้อม 
(๒) โทเคนดิจิทัลเพ่ือพัฒนาสังคม 
(๓) โทเคนดิจิทัลเพ่ือความยั่งยืน 
 
 
 



๒ 

 

(๔) โทเคนดิจิทัลเพ่ือส่งเสริมความยั่งยืน 
ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่           เป็นต้นไป 

ประกาศ  ณ  วันที่  
   

 
 

 (นายพิชิต  อัคราทิตย์) 
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 


